ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ XUÂN THÀNH

Số:        /UBND-LĐTBXH
V/v rà soát, báo cáo danh sách NCT

đủ tuổi tròn và NCT hộ nghèo có

hoàn cảnh khó khăn đề nghị tặng quà

nhân dịp Tết Nguyên đán Qúy Mão

2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Thành, ngày  26    tháng 09   năm 2022

                                 Kính gửi:

- Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã;

- Chủ tịch Hội người cao tuổi xã;

- Ban chỉ huy các xóm;

- Các Bn ngành liên quan;

Thực hiện Công văn số 4099/SLĐTBXH-BTXH ngày 16 /9/2022 của Sở Lao

động-TB&XH về việc rà soát, báo cáo danh sách người cao tuổi, hộ nghèo có hoàn

cảnh khó khăn đề nghị tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Qúy Mão năm 2023.

Để thực hiện tốt công tác chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi; thăm, tặng quà

người cao tuổi tiêu biểu, người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã

Xuân Thành nhân dịp Tết Nguyên đán Qúy Mão năm 2023, UBND xã yêu cầu

Chủ tịch Hội người cao tuổi xã, Chủ tịch Hội CCB xã ,Ban chỉ huy các xóm và các

ban ngành Đoàn thể liên quan triển khai một số nội dung sau:

1. Đối với việc lập danh sách người cao tuổi tròn tuổi 70,75,80,85,90,95,100

và trên 100 tuổi (theo mẫu báo cáo kèm theo)

- Hội người cao tuổi  xã, phối hợp với hội CCB xã chỉ đạo các đồng chí chi

hội trưởng các xóm thông tin kịp thời, rộng rãi đến các chi hội xóm mình phụ

trách; hướng dẫn, thu hồ sơ tổng hợp danh sách, báo cáo về UBND xã qua ban

chính sách xã.

- Đối tượng, quy trình thực hiện: là người cao tuổi đủ điều kiện hiện có hộ

khẩu thường trú tại địa phương. Người cao tuổi xuất trình Sổ hộ khẩu; chứng minh

thư nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân cho UBND xã.

2. Hồ sơ  nộp về UBND xã gồm:

- Chứng minh thư hoặc căn cước công dân, hộ khẩu gốc(UBND xã trả lại

ngay cho xóm sau khi duyệt xong)

- 01 bản phô tô công chứng chứng minh thư hoặc căn cước công dân.

- 01 bản mẫu biểu thống kê (mẫu đính kèm công văn này )

-  Hồ Sơ và danh sách người cao tuổi nộp về UBND xã ( qua ban chính sách

) 01 bản, (có mẫu kèm theo Công văn này) trước ngày 05/10/2022.

 3. UBND xã Tổng hợp danh sách người cao tuổi do các xóm báo cáo.

Trình chủ tịch UBND xã phê duyệt và Báo cáo Phòng Lao động – TB&XH trước

ngày 06/10/2022 .

4.  Những trường hợp người cao tuổi sau khi rà soát, báo cáo có sự biến động

như: chuyển đi, chuyển đến hoặc chết thì ban chỉ huy các xóm phải báo cáo kịp thời

về UBND xã qua ban chính sách để tổng hợp báo cáo Huyện.

        Nhận được công văn này yêu cầu ban chỉ huy các xóm Hội người cao tuổi xã ,

Hội cựu chiến binh xã và các ban ngành liên quan tổ chức thực hiện nghiêm

túc.Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản

ánh kịp thời về UBND xã ( qua ban chính sách) tổng hợp trình UBND xã xem xét,

giải quyết ./

Nơi nhận:                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

-BTV Đảng uỷ,TTHĐND                                                         KT. CHỦ TỊCH

- Chủ tịch,  PCT UBND xã (để b/c);                                          P.CHỦ TỊCH

- BCH10 xóm;

   - Lưu: VT;

                                                                                       Phan Thị Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T09:12:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phan Thị Thuận<thuanpt.xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T14:36:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T14:36:40+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!